INDICAÇÃO Nº. 610/2009

Senhora Presidente,

O Vereador João Moysés Abujadi, solicita seja encaminhada a seguinte indicação ao Sr. Prefeito Municipal:

Determinar ao Departamento competente providências que se fizerem necessárias para o conserto do asfalto e a construção de bueiro (boca-de-lobo) ou canaleta para escoamento de água na Rua João Previtale, na curva existente entre as ruas Artur Lugli e Helena Pedral Maria, no Jardim Alto da Colina (fotos anexas).
Justificativa:

A presente indicação visa atender a pedido dos moradores do local, que relatam que com os buracos e remendos existentes no asfalto, que está muito ruim neste trecho, formou-se um declive onde se acumula água nos dias de chuva, tornando perigoso o trânsito de veículos pelo local. Daí a necessidade do conserto do asfalto e a construção de boca-de-lobo no local.

Valinhos, 14 de setembro de 2009.

    JOÃO MOYSÉS ABUJADI

         Vereador